个人建议：券商ETF和证券ETF都是跟踪中证全指证券公司指数（399975）的，所
有上市半年以上的券商股一网打尽了，大中小券商全覆盖，拥有非常好的板块代表
性，这也是券商类ETF跟踪的最主流的指数。

五、股市里指数板块的国证大宗是什么意思

1、上证指数一般指上海证券综合指数 上海证券综合指数简称“上证综指”，其样
本股是全部上市股票，包括A股和B股，反映了上海证券交易所上市股票价格的变

动情况，自1991年7月15日起正式发布。
2、点数就是股票点数，即股票价格指数，是运用统计学中的指数方法编制而成的
，反映股市中总体价格或某类股价变动和走势的指标，例如上证指数为3500，就可
以说是三千五百点。
股票价格指数（stockindex）是描述股票市场总的价格水平变化的指标。
它是选取有代表性的一组股票，把他们的价格进行加权平均，通过一定的计算得到
。
各种指数具体的股票选取和计算方法是不同的。

六、我想去葡萄牙旅游，刚成年而已，点办签证？能批吗？

欧洲国家办申根签证，如下：德、法、意国（申根）签证须知
一．旅游签证所需资料 1. 至少半年有效护照正本（护照尾页必须签名）及所有签
证页的复印件、大一寸白底彩照2张（相片规格宽3.5CMX高4.5CM）.
2.神根个人资料申请表. 3.身份证复印件与半年以上暂住证复印件（户口不在广东、